



**Arkivsak:**

**Arkivkode:**

**Saksbeh:** Tone Thorsen

**Saksgang**

Bydelsutvalget

**Møtedato:**

06.11.2014

---

**HØRING – NYTT SYSTEM FOR FINANSIERING AV SYKEHJEMSPLASSER**

**Vedlegg:**

Byrådssak 166.2/14 med vedlegg

**Bakgrunn:**

Helse- og sosialkomiteens arbeidsutvalg har bestemt at byrådets innstilling i byrådssak 166.2/14 Nytt system for finansiering av sykehjemsplassene – en oppfølging av verbalvedtak H36/2012, skal sendes på høring til bydelsutvalgene. Høringsfristen er satt til den 10. november.

**Saksopplysninger:**

I den vedlagte byrådssaken drøftes det ulike finansieringsmodeller og konsekvensene av disse. Alternativene 1 og 2 tar utgangspunkt i at det innføres en fast enhetspris for langtidsplasser. Alternativene berører den nåværende subsidieringen av sykehjemsplasser ulikt. Byrådets innstilling følger alternativ 2 hvor følgende prinsipper lagt til grunn:

- Kapitalutgifter for sykehjemmene og drift av trygghetsavdelingen finansieres i form av rammebevilgninger i Sykehjemsetatens budsjett.
- Subsidieringen av korttidsplasser og dagoppholdsplasser videreføres som i dag som rammefinansiering i Sykehjemsetatens budsjett.
- Deler av dagens subsidiering av langtidsplasser avvikles, og midlene tilbakeføres til bydelsrammen.
- Den faste enhetsprisen bydelene skal betale for langtidsplasser settes til reell driftskostnad for ordinær plass, altså driftskostnad uten subsidier. For forsterkede plasser med høyere omsorgsnivå enn ordinær plass finansieres driftskostnader ut over ordinær plass som rammebevilgning til Sykehjemsetaten.

Det er gjort en økonomiske beregning av alternativ 2 (byrådets innstilling) for bydel Grünerløkka, som viser at dette vil ha liten økonomisk konsekvens når dagens nivå på kjøp av sykehjemsplasser legges til grunn.

**Vurdering:**



En omlegging av finansieringsordningen der deler av subsidieringen av langtidsplasser avvikles, og midlene tilbakeføres bydelsrammen, vil representere et økonomisk insitament i tråd med ønsket politikk med fokus på egenmestring og tilpasset omsorg i eget hjem og andre egnede boformer som Omsorg+.

Gjennom å frigjøre midlene som er bunnet opp i subsidieringen av langtidsplassene og tilbakeføre disse til bydelene, vil bydelen få et større handlingsrom for å kunne møte brukerne med tjenester og tilpassede tilbud i tråd med deres behov og ønsker.

**Bydelsdirektørens forslag til høringsuttalelse:**

Bydel Grünerløkka støtter byrådets innstilling (alternativ 2) da omlegging vil gi et mer reelt bilde av hva en sykehjemsplass faktisk koster sammenlignet med alternative omsorgstilbud. Den foreslåtte finansieringsmodellen vil derfor være et riktig økonomisk insitament i en utvikling av byens omsorgstilbud i tråd med statlige føringer og Oslo kommunes seniormelding.